
YOU DRIVE, WE CARE.

Liste der Serviceentgelte für 
Flottenkunden CH 
DKV berechnet Servicezuschläge, Service- oder Kartengebühren für den Erwerb und/oder aus der Inanspruchnahme von DKV für den Erwerb von Waren und

Dienstleistungen gem. Ziffer 9.b. der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (Serviceentgelte). Sie gelten bis auf Widerruf. Die Berechnungsgrundlage der Serviceentgelte ist

der Wert der erworbenen Waren und Dienstleistungen inkl. USt und/oder der Wert aus der Inanspruchnahme von DKV für den Erwerb von Waren und Dienstleistungen inkl.

USt. Die Wertberechnung erfolgt in jeweiliger Landeswährung. Alle Serviceentgelte verstehen sich zzgl. gesetzlich geschuldeter Umsatzsteuer.

* DKV ASSIST Notrufleistungen zzgl. Interventionskosten in Höhe von 109 € für die Inanspruchnahme einer Notrufleistung.
** Nach den geltenden Colissimo-Tarifen.

*** Einschließlich AdBlue und Gase (CNG, LPG, LNG, H2)

Stand 01.01.2025

Kraftstoffleistungen Mautleistungen

CH CH

Alle anderen Länder Alle anderen Länder

Diesel: 2,99 %

Benzin****: 2,99 %

Mautgebühren:  
2,50 %

CARD-Entgelt

Fleet Card 3,99 €
Fleet Card Basic 2,99 €

Mautgebühren:  
2,50 %

Kartenservices                   Mautservices

Weitere Leistungen

Fahrzeugleistungen Serviceentgelte

DKV ASSIST Notrufleistungen *, Reparatur, Reifen,

Ersatzteilbedarf, Elektronische Führerscheinkontrolle,

Unfallverhütungsvorschriften, Weiterbildung

2,50 %

Standardservices & Zubehör, Reinigungsservice,

Transportbegleitung, Grenzabfertigung, Kombiverkehr
2,50 %

Parkleistungen

Parkservice Standard 2,50 %

Kartenservices

Entgelt DKV CARD +CHARGE pro Monat 5,99 €

Belastung Cardgebühr – inaktiv ab dem 7 Monat 2,00 €

Serviceentgelte

Liber-t ≤ 3,5t 4,00 %

Eurovignette für Fahrzeuge (LU, NL, SE) 2,50 %

Fähren 4,00 %

Fähren (Buchungsportal) 3,00 %

Fähren (DKV CARD) 6,00 %

Tunnel 6,00 %

Brücken 4,50 %

Serviceentgelte

Rechnungsdruck, Rechnungskopie 4,95 €

Pdf-Verlinkung in Rechnung, Zusatzreport Fuhrpark oder invoice 

on Demand 
2,50 €

Entgelt Rechnungsnachdruck - ab der zweiten angeforderten 

Rechnung pro Rechnung
4,95 €

Pauschalgebühr Kurierversand DKV Karten 12,95 € 

Steuerungsentgelt Videomaut 0,99 €

Analytics Premium 19,95 €

DKV BOX 

EUROPE

DKV BOX 

SELECT / TIS- 

PL / IBERICA

DKV BOX 

ITALIA / 

FLEET

DKV BOX 

SCANDIC Liber-t

Steuerungsentgelt 

pro Monat
5,95 € 4,95 € 0,99 € - 1,00 €

Mautsystemgebühr 1,50 % 1,50 % 1,50 % 1,50 % -

Geräteentgelt bei 

Nichtrückgabe
180,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Erhöhtes 

Steuerungsentgelt 

bei Inaktivität ab 

Monat 4

10,95 € 8,95 € 1,95 € 1,95 € -

Personalisierungs-

gebühr
4,95 €  4,95 € 4,95 € 4,95 € -

Versandgebühr je 

Bestellung
9,95 € 9,95 € 9,95 € 9,95 € Ab 4,95 €**

Entgelt für 

vorzeitige 

Rückgabe

39,95 € bei 

Rückgabe < 3 

Jahre

19,95 € bei 

Rückgabe < 1 Jahr

19,95 € bei 

Rückgabe < 1 Jahr 

19,95 € bei 

Rückgabe < 1 

Jahr 

20,00 € bei

Rückgabe < 1 Jahr, 

10,00 € bei

Rückgabe zw. 1- 2 

Jahren
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